
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

 25 октябрь 2023 й.   №1329    25 октября 2023 г. 
Ишембай ҡ.          г. Ишимбай 

Об утверждении результатов школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по литературе 

 

Согласно приказу МКУ УО от 08.09.2023 г. №1118 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году», 13 октября 2023 года во всех общеобразовательных учреждениях, кроме 

МБОУ СОШ с.Скворчиха, МБОУ СОШ №2, МБОУ ООШ №5, МБОУ СОШ 

с.с. Верхотор, Канакаево, Кинзебулатово, Кузяново, Кулгунино проведен 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по литературе. 

Согласно ранжированному списку в Олимпиаде приняли участие 789 

обучающихся (5 класс- 162, 6 класс- 137, 7 класс- 135, 8 класс- 135, 9 класс- 

113, 10 класс- 54,11 класс - 50). Из них 73 стали победителями и 93 призерами 

(21%) (Приложение 3).  

На основании протоколов жюри, представленных общеобразовательными 

организациями, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить рейтинг участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по литературе (Приложение 

1). 

2. Утвердить список победителей и призеров ШЭ ВОШ по литературе 

(Приложенение 2). 

3. Направить результаты школьного этапа на электронные адреса ОО. 

4. Муниципальному жюри определить проходной балл для участия в 

муниципальном этапе Олимпиады литературе. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

инспектора Таратунину Д.В. 
 

 

 

Начальник         И.И. Исмагилов 
Копия верна 

 



 


